ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2 от 08.07.2015 г.
заседания диссертационного совета Д 003. 022.02 при Федеральном государственном бюджетном учреждении Российской академии наук Института земной коры Сибирского отделения Российской академии наук
СЛУШАЛИ:

Сообщение ученого секретаря диссертационного совета, к.г.-м.н. Меньшагина Ю.В. о результатах предварительного рассмотрения диссертации Евстратова Алексея Андреевича. «Базитовые вулканоструктуры северо-востока Тунгусской синеклизы (в связи с проблемой изучения алмазоносных «закрытых» территорий)», на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности 25.00.01 – общая и региональная геология.

С диссертацией ознакомились члены диссовета А.И.Киселев, А.И.Мельников, В.С.Имаев (заключение комиссии диссовета).

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Диссертацию Евстратова Алексея Андреевича «Базитовые вулканоструктуры северо-востока Тунгусской синеклизы (в связи с проблемой изучения алмазоносных «закрытых» территорий)», на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности 25.00.01 – общая и региональная геология принять к защите в диссертационном совете Д 003.022.02.

2.Назначить ведущую организацию - Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» (г. Томск); официальных оппонентов: д.г.-м.н., Костровицкого С.И. (ФГБУН Институт геохимии им. А.П. Виноградова СО РАН, г. Иркутск), д.г.-м.н., Округина А.В. (ФГБУН Институт геологии алмаза и благородных металлов СО РАН, г. Якутск).
3.Разрешить печатание автореферата диссертации и его рассылку согласно утвержденному списку.

4. Назначить защиту на 20 октября 2015 г. на 14 часов.